*Tractatus Theologicus
Moralis de
Sacramento Penitentiae
Per R. P. Ra-
mon Antoniari
In Collegio Burgensi moralis
Theologique montissimum mo-
deratorem*

*Anno Domini 1759, quo sub
finem ego apud socios in
Societatem ^{duo} adscubus iuxta
fui.*

Del uso del Dr. Beyria.

Fractatus Theolo
gicus

Le Pœnitentia Sacramento

Pœnemum

Pœnigia sacramentum quo vita pri
uitalis anima peccati turbidine extorceret
uiuens, et efflorescit, secunda post mortua
quæ tabula tibi a D. Hyponime in cap. 16.
Correspondet, tibi a Tridentino sex. 14. C. 2.
Iure merito appellatur: fracta signifying
peccatum Baptismali innocentia nisi, in
qua riti hoc maxime magnus transborarius,
paratus nobis pœnitentia, cui ueluti

Colegio Mayor del Rosario.

fraceq; natus tabulz admittentes, hinc inde sp
 ei, et timoris condonatz culpoz fluctibus iac
 tari, ad exequas uicis portu rendimus. Hzc
 e. authore Lactancio Firmiano in episo
 meduany institutiony, vulneru, peccatoru
 que sanatio, uesper, et portus salutis, quod
 qui tollit, uig uicis sibi amputat. Con
 sideravi pt pœnitentia ty ut sacramen
 ty, ty ut iuxta: quatenus Sacramen
 ty e signu sensible, se ceremonia sacra
 a Christo Dño instituta, qua aliquid fi
 terum peccata commissa post Baptismu Sa
 credori huii Jurisdictiony et deuoto dolore,
 et proposito emendationis, ab eoque ab
 solutionem recipit, importua salutari
 pena: quatenus iuxta importat nolus
 resupicentiam, hoc e, mutatione uili, et u
 g nouitatem, sed & austriq; et doloru de pe
 cato, quo quis in se ipso puniit, ac uindi

cat commissa flagitia; ut enj' D Gregorius
 ait 16^o.34 in Euangelia: pœnitentia agere
 e, et perpetrata mala plangere, et plang
 da n perpetrare. De pœnitentia ut uatu
 te fuse agunt Scholastici; Theologi vero
 Morales obiter de ea dicitant, cy de dolore
 requirito ad sacramenty pœnitentia: hoy i
 mutari in hoc tractatu curabo, pleng rac
 tationg instituens de sacramento pœnit
 entia; scopus enim tractatus huius e, Min
 istroy Ecclesie ad rectam huius sacra
 menti administrationg exudine. Quoniam aut
 sacramenty Pœnitentia pœnitente respectu, et
 Confessio, duobus libris opus ab solvam:
 in primo de his, que ad pœnitentia spectat,
 in secundo de his, que ad Confessio agunt:
 prolixas speculaciones Theologis Scholasticis
 manu mitens, negotijs præcocijs faciem, ca
 ad illos authores remittens, qui latroni ca

lamo questionis speculatoris uariantur, cum
modo ss Ex D. et P Varquez, ut ex que
tomis in 3 p d Thos, Cardinalis de diego tom
de Penitentia, et ali.

Liber I^{us}

De his, quae ad Sacramentum Penitentia
pertinent ex parte penitentis

DISPUTATIO 5^a

De natura, origine, et partibus penitentia

SECTUS 5^a

an, et quid sit, et quando institutum hoc
Sacramentum

Regant oly i Manliani recentis Sacra
menti Penitentia, doctres, whoes peccato incli
nacione Sacramento Penitentia, et sacerdotibus
ablutione soli sui criminibus a peccatis ex
praxi: unde hi heretici ab Agustino, et

Damasceno Euchre, et Oigros decurso
Montanus a Montano hyperarcha
sic appellari, dixerunt, nullus ee in Cœle
sia remedium, quo peccati post Baptismum
Deo reconciliari posent. Novaciani ergo
dixerunt, nec in Ecclesia potest remedium
peccata post Baptismum omnia, sed id est
nisi heretici potest lucumodi; vel in dice
batur, ut refex d' Ambrois 11^o S de peni
tencia cap 32, datur in Ecclesia potest ad
remedium leuoxa, non ex leuoxa peccata: q
e dicere uidebant Montanus, qui recte
Federiano 16^o de peccatora cap 2, dividit
batur peccata in remittibilia, et non remittibilia.
De his Hyperburi est d' Ephanius hyper
59, et d' Agat hyper 58.

Jacobus portead
xerunt, peccata nec frigida ab hebis, sed so
lido Deo: ex his accepti Joannes Wulph
ius erroris, quo arerabat, sacramentum pce

imperij ec hui, ne adeo intruoy, quod em
ag recutire Iohan Hus; damnari in 15
in Concilio Vraginei sex 55. Luterus etem
qui ab anno 1521 usq ad any 1546 Ecclesie
turbauit, nimis orare c^a hoc sacramen
ty exauit; Et initio eni rui exponit n
negauit hoc sacramentum, sed unice orre
xit, nam n^e ora mortalia fitxi, mi
quique fitxi uenialis postea v^o hoc sa
cramentum obo negare uideat: n^o in fine libri
de captib Babil sic dicit: si loqui uideamus
lumen, tantum sⁱ duo sacramenta in Ecclesia,
Baptismus, et panis. Clavis adhuc negauit
hoc sacramentum Calvinus, et eius aedifici, qu
o^m exroxes futatos uide apud Card
inalis Belarminum lb^o I de pœnitentia cap
9 ad 12. Tercy Ecclesia Catholica uere,
et firmata tenet dari uery sacramentum
pœnitentia, emitum a Christo Dño, distinctum
a sacramento Baptismi, quo pecara post

4

Baptismi omnia remittit. Ita definitum
e in libro Tacit. sex 14 cap 5. 5, et 6
et Cn 3, 7, et 10. Tidamque hunc ueritatem
derumita ex Matth 16, ubi dicit: ubi dabo
claves Regni Cœloni⁸, et ex Ioannis 20
ubi dicitur. acapite spiritum sanctum, quoniam
remittitur peccata, remittitur eiis, et qui
omnes remittuntur, remittantur. Ex his eni sa
m^o pag. locis aperte ostendit Christus dedit
se Minister Ecclesie potest ad remissionem pe
ccata; h[oc]e autem potentia, ut pote exercenda
int[er] ho[mo]nes, et in Ecclesia visibili, deuebat
exerceri p^o aliquod signum probile causati
ty operis, q^o proxime eret sacramentum.